


s
•O) 'O

 

•O) 
;:, -

.
 (l) 

•• 
...., 
·-  

o
  ' O
  

 .
g
N

>
, 

  

" 
z 

-g
s: 
:2
c: 
 

...
.....

-
@
   o.  -· 

♦
 

'>
 

:
I

:
N

-
o

>
E

> 
o 

►
·u

ca
 ;c

 J;
;! 

l;;!
 

♦
 

-
::=.

 -  
..c:: 

'O
 

,::: 
"t;
'., 

·;;; 
,;:
, 

>
§:=

:   ·
>-

o·s
:  

"
>Č

 
&: 

· ·g
;

> <
( 

  
♦

 e 
.d 

I 
u

 
w

 c
--., 

I 
::, 

;c 
- -
 i 

. 
o

·
-
.c:: 

'<
l.
\.
c 

[>
-

C
. 

o
 

f 8 
  

,§.
. ·.

::: 
  

, 
•Cl.J 

E
 

(l) 
-o

 
ctt 

..c: 

V
)·

 :g
;

E
 
.Q
 

  
 C
: c.J

;; 
•CO

 (l
)

 
> 

 g-
2:§

:  
V> 

>N 
O

 

f
g.

 &
:· 

 

e "' ,::: "" C
. t s ·>- o:) 

' :
,.

.
,::: •O, C
.  l :§"

 V):: 
a.i 

·
-

'"O 
= 

s"
'"'
 

C
l)

,:
::

"-
-

z ... - :;;; i.: N
 > > >< z ... - ,. :z: o ... >< 



I. OPUSTEN 

VÝČITKY 
Proč musím tohle zakoušet 
snášet přetrpět? 
Vyčítáme a stěžujem si... 

Víra se neptá proč. 
Víra ví že všechno 
děje se aby ... 

JEDEN BEZ DRUHÉHO 
Žádná složitá 
vypočítavost. 
Prostý součet 
člověčenství. 
Neboť ... Neboť 
bez 
je znaménkem záporu 
mezi všemi veličinami. 

JEDEN S DRUHÝM 
Jeden s druhým spojen 
jak alpinisté lany 
pupečních šňůr 
musíme se zajišťovat 
k vrcholům života. 

Množí se 
množí výstupy 
na vlastní 
pěsti. 

Ill. ZAPAEN 

JEDEN DRUHÉMU 
Neslýchané doby 
v nichž jeden druhému 
nemá kdy 
naslouchat 
ani ho vyslyšet 
pouze odposlouchat. 

li. ZRAZEN 

PRODEJ 
Krista jsme prodali 
za dobrých osm tisíc 
ve starožitnictví. 

Pouhá napodobenina 
a jak podražila 
od dob Jidášových. 

Nejsme první 
kdo ho nabízejí do komise 
že ano místodržiteli Piláte?! 

Poptávka byla tehdy větší 
po pověstném Barabáši. 
Zástup se vyzná ... ? 

Nejsme první 
kdo ho pověsili 
místo mezi lotry - mezi antikvity. 

, ,  .   ... l i"" 

Mezi věci jisté 
umělecké ceny. 
Toho jenž za cenu svého života ... 

Staromódní starodávný 
starožitný. 
prodaný a vykoupený ... 

Avšak co my zaprodaní? 
Kdo nás vykoupí...? 

JEDEN DRUHÝ 
Nejcennější co lze 
odcizit -
je odcizit se sobě. 
Tak se okrádáme 
jeden jako druhý 
a není to trestné. 

J E D E N  DRUHÉHO 
by svlékl z kůže 
a tu nesl na trh ... 

Obratní koželuhové 
licitujeme o kůži 
bližních. 

CETSEMANE 

IV. OBVINEN



r 

I . OPUSTEN

VÝČITKY 
Proč musím tohle zakoušet 
snášet přetrpět? 
Vyčítáme a stěžujem si... 

Víra se neptá proč. 
Víra ví že všechno 
děje se aby ... 

JEDEN BEZ DRUHÉHO 
Žádná složitá 
vypočítavost. 
Prostý součet 
člověčenství. 
Neboť ... Neboť 
bez 
je znaménkem záporu 
mezi všemi veličinami. 

JEDEN S DRUHÝM 
Jeden s druhým spojen 
jak alpinisté lany 
pupečních šňůr 
musíme se zajišťovat 
k vrcholům života. 

Množí se 
množí výstupy 
na vlastní 
pěsti. 

I l l .  ZAPltEN 

NEŽ.. .  
„Než kohout dvakrát zakokrhá 
třikrát mě zapřeš." 

To je malá násobilka 
našich velkých zrad. 

Před námi si není jista 
ani vlastní tvář. 

,,Zapři sebe sám ... " 
Jsme hluší. Kapounovatíme. 
♦ ♦ ♦ 
Nechceš mít 
vlažné vyznavače Pane. 
Proto když chladně 
kalkulujem 
na svých počítačích pýchy 
kolik ze sebe Ti vydat 

přichází horké chvíle 
v nichž roztaje 
soběstačnost naše. 

Co bylo vlažné v nás 
je vroucí. 

ECCE HOMO 
V .  POTUPEN 

Neboť jako praskot trní 
pod hrncem 
je smích hlupáka. 

Trnovou korunou 
posměchu a pohrdání 
hlupáci podpalují. 
Pak přikládají kříž 
rozštípaný na polínka 
pod přecpané hrnce. 
Mají co konzumovat. 

KAZ 7.6 

V praskotu bezuzdného smíchu 
při kultovních slavnostech 
„se město mění v hrnec 
a myv maso". 
♦ ♦ ♦ 
U k ř i ž u j  u k ř i ž u j

zaznívá dějinami 

ozvěna davu 

propuštěných Barabášů. 

V I I .  NESE Kltlž 

PLUS 
V dětsky jednoduchém počítání 
znamená křížek 
plus. 
Nesouce své křížky životem 
nerosteme součty. 
Neboť nepočítáme s nimi 
jako s veličinami kladu. 
Doučovací hodiny s Kristem! 

♦ ♦ ♦ 
V životě si vystačím ažaž. 
Umím si věci spočítat 
bez Tebe Pane. 

Až jsi mi dokázal 
jak málo stačí 
abych si nevystačil 
a musel začít 
počítat s Tebou. 
K základům těchto počtů dospíváme 
až po tolikerém přepočítání se. 
Ve svých výsledcích 
chybu na chybě. 
Až nevíme jak dál 
a nemá kdo 
nám napovědět. 

Pane při svém zkoušení 
zasedl sis na mě ... 
Anebo mě chceš naučit 
vydávat správný počet? 

JEDEN DRUHÉMU 
Neslýchané doby 
v nichž jeden druhému 
nemá kdy 
naslouchat 
ani ho vyslyšet 
pouze odposlouchat. 

l i .  ZRAZEN

PRODEJ 
Krista jsme prodali 
za dobrých osm tisíc 
ve starožitnictví. 

Pouhá napodobenina 
a jak podražila 
od dob Jidášových. 

Nejsme první 
kdo ho nabízejí do komise 
že ano místodržiteli Piláte?! 

Poptávka byla tehdy větší 
po pověstném Barabáši. 
Zástup se vyzná ... ? 

Nejsme první 
kdo ho pověsili 
místo mezi lotry - mezi antikvity. 

VELERADA 

VIII. P O M O C  SIMONA

PRSTY 
Každý má na rukou své desatero. 
Desatero přikázání k službě. 
Proč nehneš ani prstem? 

Desatero prstů nemůže-li brát 
je redukováno na dvě pěsti. 
Pouhý pár prstových rukavic -
nezbude po nás víc? 

BŘEMENA 
Proč se tahat druhým s břemeny? 
Životem jdou rychleji 
ti co nic nenesou 
a ničím nezatěžují se. 

Kde jsou dřív v životě? 
U jeho východu. 

♦ ♦ ♦
Jsme schopni na druhé donášet 
ať si to odnesou 
nemůžem je snést... 

,,Jedni druhých břemena neste!" 
Co je to za hloupost 
namítá pěst 

Mezi věci jisté 
umělecké ceny. 
Toho jenž za cenu svého života ... 

Staromódní starodávný 
starožitný. 
prodaný a vykoupený ... 

Avšak co my zaprodaní? 
Kdo nás vykoupí...? 

CESTOU KŘÍŽE 

JEDEN DRUHÝ 
Nejcennější co lze 
odcizit-
je odcizit se sobě. 
Tak se okrádáme 
jeden jako druhý 
a není to trestné. 

V ROZEPŘI 

Nezatínej výhružně své pěsti 

sáhni mu raději na zápěstí 

ucítíš pulsovat jeho srdce. 

JEDEN DRUHÉHO 
by svlékl z kůže 
a tu nesl na trh ... 

Obratní koželuhové 
licitujeme o kůži 
bližních. 

CETSEMANE 

IV. O B V I N E N

C A U S A  
Causa Ježíš - bez důkazů obžaloby 
konstruuje velerada soudní proces 
zloby 
šije pustou vymyšlenou boudu na lid. 

Kámen od hrobu 
se začal dějinami valit 
smetl boudu. 
Důkaz podal Zmrtvýchvstalý. 
Jenže my jsme pochybovat 
nepřestali... 

Znovu stojí Ježíš před našimi soudy 
proti němu nové myšlenkové proudy. 
Ale když on obětí SVOU 
,,usvědčil se sám". 

JEDEN O DRUHÉM 
vydává očitá svědectví. 
O jednom druhém 
jsou stenografovány 
usvědčující soudní 
výpovědi 
neboť ne já 
ale ten druhý ... 

V I .  O D S O U Z E N  

Tím, že soudíš druhého 
odsuzuješ sám sebe. 

ŘIM 2.1 

Naše soudcovská pravomoci 
proč bychom se té měli vzdát? 
Můžeme se usoudit 
soudě podle přísných rozsudků 
nad sebou vzájemné vynášených. 
Posuzujeme svá jednání i vlastnosti 
odsuzujeme své zevnějšky i postoje 
těm přisuzujeme zásluhy těm viny ... 

A během vynášených verdiktů 
jsme sami obžalováni 
a stíháni soudem Božím. 
♦ ♦ ♦ 
Od provolávání Hosana 
k volání ukřižuj 
vede cesta 
mé zateisované generace. 

Sípavé volání o pomoc 
zaniká v té vřavě. 

I X .  PLAC ! E N  

ANTIKONCEPČNf  TĚLISKO 
Háďátko kvůli němuž 
přibývá vyhnanců z ráje 
mateřství. 

Červ vylíhlý z umělé hmoty 
napadající ty nejvzácnější 
plody. 

Člověče, co všechno nejsi?! 
Stačí pouťová tretka 
a nejsi... 

N A  P O Č Á T K U  
Plodové vody brázdili jsme 
k mysu dobré naděje mateřské 
kde vystupujeme batolivě a s pády 
na objevenou pevninu. 

A po ní jdouce dál 
dál do vnitrozemí života 
dál od dat vyplutí v křestním listě 
jde se nám tíž a hůř a ušleji. 

A padáme-li 
nejsou na dosah paže 
jež by se těšily 
na naše pozvedání. 

' 





r 

I . OPUSTEN

VÝČITKY 
Proč musím tohle zakoušet 
snášet přetrpět? 
Vyčítáme a stěžujem si... 

Víra se neptá proč. 
Víra ví že všechno 
děje se aby ... 

JEDEN BEZ DRUHÉHO 
Žádná složitá 
vypočítavost. 
Prostý součet 
člověčenství. 
Neboť ... Neboť 
bez 
je znaménkem záporu 
mezi všemi veličinami. 

JEDEN S DRUHÝM 
Jeden s druhým spojen 
jak alpinisté lany 
pupečních šňůr 
musíme se zajišťovat 
k vrcholům života. 

Množí se 
množí výstupy 
na vlastní 
pěsti. 

I l l .  ZAPltEN 

NEŽ.. .  
„Než kohout dvakrát zakokrhá 
třikrát mě zapřeš." 

To je malá násobilka 
našich velkých zrad. 

Před námi si není jista 
ani vlastní tvář. 

,,Zapři sebe sám ... " 
Jsme hluší. Kapounovatíme. 
♦ ♦ ♦ 
Nechceš mít 
vlažné vyznavače Pane. 
Proto když chladně 
kalkulujem 
na svých počítačích pýchy 
kolik ze sebe Ti vydat 

přichází horké chvíle 
v nichž roztaje 
soběstačnost naše. 

Co bylo vlažné v nás 
je vroucí. 

ECCE HOMO 
V .  POTUPEN 

Neboť jako praskot trní 
pod hrncem 
je smích hlupáka. 

Trnovou korunou 
posměchu a pohrdání 
hlupáci podpalují. 
Pak přikládají kříž 
rozštípaný na polínka 
pod přecpané hrnce. 
Mají co konzumovat. 

KAZ 7.6 

V praskotu bezuzdného smíchu 
při kultovních slavnostech 
„se město mění v hrnec 
a myv maso". 
♦ ♦ ♦ 
U k ř i ž u j  u k ř i ž u j

zaznívá dějinami 

ozvěna davu 

propuštěných Barabášů. 

V I I .  NESE Kltlž 

PLUS 
V dětsky jednoduchém počítání 
znamená křížek 
plus. 
Nesouce své křížky životem 
nerosteme součty. 
Neboť nepočítáme s nimi 
jako s veličinami kladu. 
Doučovací hodiny s Kristem! 

♦ ♦ ♦ 
V životě si vystačím ažaž. 
Umím si věci spočítat 
bez Tebe Pane. 

Až jsi mi dokázal 
jak málo stačí 
abych si nevystačil 
a musel začít 
počítat s Tebou. 
K základům těchto počtů dospíváme 
až po tolikerém přepočítání se. 
Ve svých výsledcích 
chybu na chybě. 
Až nevíme jak dál 
a nemá kdo 
nám napovědět. 

Pane při svém zkoušení 
zasedl sis na mě ... 
Anebo mě chceš naučit 
vydávat správný počet? 

JEDEN DRUHÉMU 
Neslýchané doby 
v nichž jeden druhému 
nemá kdy 
naslouchat 
ani ho vyslyšet 
pouze odposlouchat. 

l i .  ZRAZEN

PRODEJ 
Krista jsme prodali 
za dobrých osm tisíc 
ve starožitnictví. 

Pouhá napodobenina 
a jak podražila 
od dob Jidášových. 

Nejsme první 
kdo ho nabízejí do komise 
že ano místodržiteli Piláte?! 

Poptávka byla tehdy větší 
po pověstném Barabáši. 
Zástup se vyzná ... ? 

Nejsme první 
kdo ho pověsili 
místo mezi lotry - mezi antikvity. 

VELERADA 

VIII. P O M O C  SIMONA

PRSTY 
Každý má na rukou své desatero. 
Desatero přikázání k službě. 
Proč nehneš ani prstem? 

Desatero prstů nemůže-li brát 
je redukováno na dvě pěsti. 
Pouhý pár prstových rukavic -
nezbude po nás víc? 

BŘEMENA 
Proč se tahat druhým s břemeny? 
Životem jdou rychleji 
ti co nic nenesou 
a ničím nezatěžují se. 

Kde jsou dřív v životě? 
U jeho východu. 

♦ ♦ ♦
Jsme schopni na druhé donášet 
ať si to odnesou 
nemůžem je snést... 

,,Jedni druhých břemena neste!" 
Co je to za hloupost 
namítá pěst 

Mezi věci jisté 
umělecké ceny. 
Toho jenž za cenu svého života ... 

Staromódní starodávný 
starožitný. 
prodaný a vykoupený ... 

Avšak co my zaprodaní? 
Kdo nás vykoupí...? 

CESTOU KŘÍŽE 

JEDEN DRUHÝ 
Nejcennější co lze 
odcizit-
je odcizit se sobě. 
Tak se okrádáme 
jeden jako druhý 
a není to trestné. 

V ROZEPŘI 

Nezatínej výhružně své pěsti 

sáhni mu raději na zápěstí 

ucítíš pulsovat jeho srdce. 

JEDEN DRUHÉHO 
by svlékl z kůže 
a tu nesl na trh ... 

Obratní koželuhové 
licitujeme o kůži 
bližních. 

CETSEMANE 

IV. O B V I N E N

C A U S A  
Causa Ježíš - bez důkazů obžaloby 
konstruuje velerada soudní proces 
zloby 
šije pustou vymyšlenou boudu na lid. 

Kámen od hrobu 
se začal dějinami valit 
smetl boudu. 
Důkaz podal Zmrtvýchvstalý. 
Jenže my jsme pochybovat 
nepřestali... 

Znovu stojí Ježíš před našimi soudy 
proti němu nové myšlenkové proudy. 
Ale když on obětí SVOU 
,,usvědčil se sám". 

JEDEN O DRUHÉM 
vydává očitá svědectví. 
O jednom druhém 
jsou stenografovány 
usvědčující soudní 
výpovědi 
neboť ne já 
ale ten druhý ... 

V I .  O D S O U Z E N  

Tím, že soudíš druhého 
odsuzuješ sám sebe. 

ŘIM 2.1 

Naše soudcovská pravomoci 
proč bychom se té měli vzdát? 
Můžeme se usoudit 
soudě podle přísných rozsudků 
nad sebou vzájemné vynášených. 
Posuzujeme svá jednání i vlastnosti 
odsuzujeme své zevnějšky i postoje 
těm přisuzujeme zásluhy těm viny ... 

A během vynášených verdiktů 
jsme sami obžalováni 
a stíháni soudem Božím. 
♦ ♦ ♦ 
Od provolávání Hosana 
k volání ukřižuj 
vede cesta 
mé zateisované generace. 

Sípavé volání o pomoc 
zaniká v té vřavě. 

I X .  PLAC ! E N  

ANTIKONCEPČNf  TĚLISKO 
Háďátko kvůli němuž 
přibývá vyhnanců z ráje 
mateřství. 

Červ vylíhlý z umělé hmoty 
napadající ty nejvzácnější 
plody. 

Člověče, co všechno nejsi?! 
Stačí pouťová tretka 
a nejsi... 

N A  P O Č Á T K U  
Plodové vody brázdili jsme 
k mysu dobré naděje mateřské 
kde vystupujeme batolivě a s pády 
na objevenou pevninu. 

A po ní jdouce dál 
dál do vnitrozemí života 
dál od dat vyplutí v křestním listě 
jde se nám tíž a hůř a ušleji. 

A padáme-li 
nejsou na dosah paže 
jež by se těšily 
na naše pozvedání. 

' 






	Pořadač4.pdf
	Pořadač3.pdf
	Pořadač2.pdf
	Pořadač1.pdf
	0461_002



	A9R1mb7vh3_ica0ns_cng.tmp
	Pořadač3.pdf
	Pořadač2.pdf
	0461_002



	A9R1mb7vh3_ica0ns_cng.tmp
	Pořadač3.pdf
	Pořadač2.pdf
	Pořadač1.pdf
	0461_001




	A9R1mb7vh3_ica0ns_cng.tmp
	Pořadač3.pdf
	Pořadač2.pdf
	0461_001



	A9R1mb7vh3_ica0ns_cng.tmp
	Pořadač3.pdf
	0461_001


	A9R1mb7vh3_ica0ns_cng.tmp
	0461_001

	A9R1mb7vh3_ica0ns_cng.tmp
	Pořadač3.pdf
	0461_002


	A9R1mb7vh3_ica0ns_cng.tmp
	0461_002





